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Bilag 6 
 

Kommissorium for arbejdsgruppe for en ny børne- og familierådgiver-

uddannelse 

Regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, 

Enhedslisten, Konservativt Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og Kristende-

mokraterne har i forbindelse med aftale om ”Børnene først” i maj 2021 taget initia-

tiv til, at der skal udarbejdes en model for en ny børne- og familierådgiveruddan-

nelse, som skal styrke socialrådgivernes faglighed og kompetencer og bidrage til, 

at udsatte børn og unge i højere grad føler sig hørt og inddraget, når der skal ta-

ges beslutninger om deres eget liv. En styrkelse af socialrådgivernes faglighed og 

kompetencer skal bidrage til, at udsatte børn og unge i højere grad føler sig hørt 

og inddraget. 

 

Arbejdsgruppe  

Der nedsættes en arbejdsgruppe, som skal udarbejde en model for, hvordan en 

børne- og familierådgiveruddannelse kan se ud mht. rammer, finansiering mv.  

 

Sammensætning 

 Uddannelses- og Forskningsstyrelsen (formand) 

 Social- og Ældreministeriet 

 Dansk Socialrådgiverforening 

 Børne- og Kulturchefforeningen 

 Danske Professionshøjskoler 

 Foreningen af Kommunale Social-, Sundheds-, og Arbejdsmarkedschefer i 

Danmark 

 Børns Vilkår 

 De Anbragtes Vilkår 

 Kommunernes Landsforening 

 Sammenslutningen af Danske Socialrådgiverstuderende (SDS) 

 

Arbejdsgruppen sekretariatsbetjenes af Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. 

Der er afsat 2 mio. kr. til arbejdet i 2022. 

 

Leverance 

Arbejdsgruppen afrapporterer til SM-M med orientering af UFM-M. Der vil herefter 

skulle tages stilling til arbejdsgruppens oplæg i aftalekredsen. 

 

Det bemærkes, at en ny uddannelse, afhængig af form og indhold, vil skulle gen-

nemgå de sædvanlige processer for godkendelse af nye udbud, f.eks. prækvalifi-

kation. Prækvalifikation har to årlige frister.  

 

Det bemærkes derudover, at der vil være tale om en ny proces fra, at en model for 

en ny børne- og familierådgiveruddannelse præsenteres, til at en uddannelse her-

efter udvikles, og at der indsendes en ansøgning om godkendelse.  

 

Endelig bemærkes, at såfremt der træffes politisk beslutning om en ny børne- og 

familierådgiveruddannelse, vil der skulle findes særskilt finansiering hertil.  
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Proces  

Arbejdsgruppen forventes at mødes 4-6 gange i 2022 med forventet opstart primo 

2022. 

 

Arbejdet afsluttes i 2022. 


